Hal itu muncul dise-

babkan oleh metode hafalan yang digunakan di sekolah tersebut sampai

selama satu setengah tahun belum mengerti apa-apa (tidak mementingkan

pemahaman). Hal ini yang menyebabkan ia memilih untuk kembali ke

Mahallat Nasr.
8
Waktu kembali ke desa, pada tahun 1282 H (1866 M) ia

dinikahkan, saat itu, ia berumur 16 tahun.
9
Akan tetapi empat puluh hari

kemudian ia dipaksa orang tuanya untuk kembalai ke Tanta. Dalam perja-

lanan ke kota itu ia lari ke Desa Kanisah Urin, tempat tinggal kaum ke-